

سرمقاله

آمریکا و خاور میانه؛ و کالت موقت به چین

ادامه از صفحه یک

این دومین دفعه در تاریخ سیاسی جهان است که نفت‌وگاز خلیج فارس در اندازه یک متغیر تأثیر گذار در تحولات منطقه‌ای جهانی، جایگاه خود را باز می‌یابد. دفعه نخست، جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۷۳ بود. حالا قطع صادرات نفت و گاز روسیه به اروپا این قاره پیر را به انرژی صادراتی خلیج فارس وابسته کرده است. درست در همین نقطه کانونی، رقابت و تنازع بقا میان اقتصاد چین و اروپا و به تبع آن جنگ پنهان پکن – واشنگتن، دراین‌حال جنگ فرساینده علیه روسیه نمود بیشتری می‌یابد. اگر قرار غرب بر محدود سازی چین است و این غول از بطریی خارج شده برای بقای خود به نفت و گاز و گسترش نفوذ اقتصادی در منطقه محتاج است، چرا غرب به راحتی جاده را برای او صاف کند؟ قبول این وضع به معنای نشان دادن چراج سبز به چشم بادامی‌ها برای تحقق ایده «یک صورت جاده – یک کمربند» خواهد بود. در این صورت وارثان «مائوتسه‌تونگ» و «دنگ شیائوپینگ» ایده‌های بزرگشان را با کمترین هزینه محقق خواهند کرد.

پرسش این است؛ چرا واشنگتن و متحدان غربی آن از ایده میانجیگرانه پکن برای تنش زدایی و عادی سازی روابط تهران – ریاض استقبال کرده‌اند؟ چرا پکن این اقدام را در خدمت به منافع غرب توصیف کرده و کوشیده است برخلاف گذشته، چهره‌ای نرم از خود در منازعات و مناقشه‌های منطقه‌ای به نمایش گذارد؛ آن‌هم در میانه معرکه‌ای که با غرب و ایالات متحده دارد؟

عادی شدن روابط تهران با پایتخت‌های کشورهای عرب جنوب خلیج فارس و به تبع آن خاورمیانه بیرون از سیاست مملگرایانه واشگتن نیست. در این‌حال، نرمش دولت‌های منطقه به میانجیگری پکن، مفهوم جابه‌جایی هژمونیک قدرتهای بزرگ در منطقه نخواهد بود تا وقتی که دولت‌های عربی امنیت خود را همچنان به حضور نظامی آمریکا گره زده‌اند. حدود تحمل واشگتن و متحدان غربی آن در درازپایی یکمن تا جایی است که حداقل فرصت‌ها نه موقعیت‌های – برابر را برای طرف‌ها ایجاد کند. پس از آن منازعه جای خود را به قبول تعاون خواهد داد. شکل منازعه از یک‌سو به ماهیت رقابت ژئوپولیتیک و ژئواستراتژیک واشگتن با پکن مربوط خواهد بود. از سوی دیگر، ساخت و بافت خاورمیانه که شوربختانه، آرامش در آن مانند ابره‌ای زود گذر تابناک است.

ماهیت استقبال پایتخت‌های عربی از عادی سازی روابط با تهران از دو حال خارج نیست: انتخابی «استراتژیک» یا اقدامی «تاکتیکی» برای گذار از مرحله معلق کنونی. انتخاب نخست، چشم انداز امید بخش را نزد آحاد ملت‌های خاورمیانه ایجاد خواهد کرد. در این صورت، واشگتن با چالش جدی در حفظ موقعیت هژمونیک خود در منطقه روبرو خواهد شد. اما در صورت «تاکتیکی» بودن نزدیکی به تهران، نیات دولت‌های عربی را باید در مدیریت تفاسیر و تحلیل عمیق آستن آن است، تفسیر و ترحیل کرد. تحولات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در سال‌های اخیر به ویژه تجربه دو رخداد «بهار عربی» و جزر و مد سیاست‌های واشگتن در قبال استقرار و ثبات دولت‌های عربی، آنان را بیش از همیشه نگران تحولاتی کرده که دیر یا زود با آن دست به گریبان خواهند شد. بنابراین اصلاح در قطب‌بندی‌های قدرت در جامعه بین المللی و حمایت از آن، می‌تواند گریزگاهی برای مصون شدن از آسیب‌هایی باشد که کیان نظام‌های سیاسی در خاورمیانه را تهدید می‌کند. نقطه کانونی در واقع آشیل رویکرد به شرق دولت‌های منطقه نیز همین مهم خواهد بود. به عبارت دیگر، واشگتن و متحدان غربی آن، ممکن است از عادی سازی روابط دولت‌های منطقه در خدمت به نگرش مملگرایانه خود استقبال کنند، اما این فرصت را به عنوان یک موقعیت به چین و به تبع آن روسیه هدیه نخواهند کرد. واشنگتن خاورمیانه را نه به راحتی، بلکه حداقل تا تعیین تکلیف رقابت‌ها بر سر شکل‌گیری نظم یا نظام جهانی به حال خود رها نمی‌کند. خاورمیانه به لحاظ موقعیت ژئواستراتژیک و ژئواکونومیک خود، اکنون مرکز رقابت منازعه آمیز واشنگتن است که از یک‌سو می‌خواهد چین را محدود کند و از سوی دیگر، روسیه را تا یک قدرت منطقه‌ای تبدیل دهد.

تا عادی شدن اوضاع در خاورمیانه، راه دشواری در پیش است.

www.cbtekmews.com

رهبر انقلاب در دیدار رضائی با مسئولان نظام:

مسئولان راهبرد انتخابات مشارکتی، ساکم ورقابتی رامشخص کنند

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه اقتصاد و معیشت مردم اولین و مهم‌ترین مسئله کشور هستند، فرمودند: شعارهای اقتصادی به‌معنای بی‌اعتنایی به مسائل فرهنگی و اجتماعی نیست.



چرا شما به دلار حاکمیت دهید؟ چرا برای ریال رقیب را تقویت میکنید؟ یکی از وظائف عمده ما این است که ما رقیب ریال را تقویت نکنیم در داخل.

یکی از گرفتاری‌های کشور ما مسئله آویزان شدن به دلار است، در بخشهای مختلف اقتصاد ما. گفتم من در مشهد؛ بعضی از کشورها خودشان را از دلار جدا کردند و معاملاتشان را از طریق دیگری، حتی از سوئیفت اینپن را خارج کرده بودند، اینپن ارتباطاتشان را از سوئیفت هم قطع کردند، آنها قطع کرده بودند، اینپا هم قطع کردند، وضعیتشان بهتر شد. کشورهایی هستند الان که وضعیتشان بهتر شد.

نظم جهانی در حال تغییر و تحول سیاسی مهم است
- دنیا در معرض یک تحول سیاسی مهم است، یعنی وضع نظم جهانی در حال تغییر است کهخب حالا این حرف دارد از جاهای مختلف شنیده میشود تکرار میشود. من امروز میخواهم عرض کنم که این تحول جهانی خوشبختانه در جهت تضعیف جبههی دشمنان جمهوری اسلامی است، این چیز مهمی است. تحولات خیلی سریع انجام دارد میگردد خیلی با سرعت. ما در مسئلهی سیاست خارجی، تحرک در سیاست خارجی ابتکارمان را افزایش بدیم، ابتکار و تحرک و فعالیت را باید افزایش بدیم از فرمت استفاده بکنیم.

کشف حجاب حرام شرعی و سیاسی است
- در مسئلهی پوشش، خب مسئلهی حجاب محدودیت شرعی و قانونی است. محدودیت دولتی نیست، قانونی است و شرعی است. کشف حجاب حرام شرعی است، حرام سیاسی است؛ هم حرام شرعی است، هم حرام سیاسی است.

خیلی از کسانی که کشف حجاب می‌کنند نمی‌دانند این را؛ اگر بلدند، بلدند که پشت این کاری که اینها دارند می‌کنند چه کسانی هستند، قلعاعنی‌کنند.
- من ندانم. خیلی از ایناسی هستند که اهل دین‌اند، اهل فتنه‌اند، اهل ماه رمضان‌اند، اهل گریه و دعا هستند؛ توجه ندراند که چه کسی پشت این سیاست رفع حجاب و مبارزه با حجاب است. جاسوسهای دشمن، دستگاههای جاسوسی دشمن دنبال این قضیه است. اگر بلدند حتماً نمی‌کنند. به هر حال این مسئله قطعاً حل خواهد شد. امام در اولین هفته‌های انقلاب، مسئله حجاب را الزماً و قطعاً بیان کردند. جزو کارهای اوائل امام‌راحل(رضوان‌العلیه)این بود. حالا هم حل خواهد شد ان‌شالله.

منتها خب همه توجه داشته باشند دشمن با نقشه و برنامه وارد این قضیه شده، ما هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم. بدون برنامه و اینها، کارهای بی‌قاعده نباید انجام بگیرد؛ با برنامه، مسئولین برنامه داشته باشند و دارند، ان‌شالله این کار دنبال بشود.

انتخابات ابزار قوت کشور است

این انتخابات آخر سال خیلی مهم است. انتخابات می‌تواند مظهر قوت ملی باشد. اگر انتخابات درست برگزار نشود این

دلیل ضعف حکمرانی از نظر رئیس دستگاه قضا

روحنانی در دیدار نوروژی با مدیران ارشد دولت دوازدهم مطرح شد

گرفته و پیشرفت‌های حاصله در زمینه بسط فرهنگ و تربیت قرائی در کشور، در این حوزه نیازمند کار و تلاش بیشتر هستیم؛ امروز وقتی پرونده‌های قضایی به ویژه پرونده‌های کیفری را کالبدشکافی می‌کنیم به این نتیجه می‌رسیم که روش بسیاری از این پرونده‌ها و چرالم به مسائل فرهنگی بازمی‌گردد. رئیس قوه قضائیه بیان کرد: وقتی فرهنگ و تربیت قرائی در جامعه فراگیر شود، انگاه اثرات این امر در نوع سلوک افراد اجتماع، رفتارشان با یکدیگر و تقابل‌شان با شیطان‌صفتان، عیان و آشکار می‌گردد و نور قرآن و مسیر سربت مسلمانانه خود بود و تحصیلیات تابنده می‌شوند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به تحولی که انس با قرآن در فکر و زیست و جسم و روح انسان‌ها، حتی افراد خطاکار و مجرم ایجاد می‌کند، به قرائت وصیبتنامهٔ زندانی محکوم به اعدام پرداخت؛ این فرد مرتکب جرم سرقت مسلحانه شده بود و تحصیلاتش پرداخت و تربیت اجتماعی بالا برخوردار نبود، اما در زندان توفیق انس با قرآن را پیدا کرده و متحول شده بود.

در وصیبتنامه این فرد محکوم که توسط رئیس قوه قضاییه در محفل نورانی انس با قرآن قرائت شد، آمده بود: «به نام خداوند بخشنده و هدایتگر؛ سلام پدر، مادر، برادر و خواهران گرامی؛ ان‌شالله که خوب باشید؛ یک درخواست از شما دارم که هیچ برای من ناراحت نباشید؛ من از حلال کنید، خیلی شما را اذیت کردم؛ فقط درخواستم آن است که دفتر قرائتم را بخوانید و بدان عمل کنید» حداقل روزی یک صفحه قرآن با معنا بخوانید؛ با قرآن دوست شوید، انگار من پیش شما هستم؛ من در زمانی که بیرون از زندان بودم، حیوان بودم؛ کسی که لقمه حرام بخورد، خداوند چشم و گوش و همه چیز را از او می‌گیرد و عقل ندارد، پس با حیوان فرقی ندارد؛ اما به لطف خداوند من این چند وقت که در زندان بودم با قرآن و نماز انس گرفتم و حتماً خدا من را

- در مسئلهی اقتصاد چند توصیهی کلیدی هم هست. در رأس این توصیه‌ها مبارزه با فساد است. مبارزه با فساد که در شعارهای رئیس جمهور محترم در دوران انتخابات و بعد از انتخابات هم وجود داشته، همه‌ی ما هم به این معتقدیم واقعاً. مبارزه‌ی با فساد کار لایمی است. البته کار بسیار دشواری است. مثل یک ازطهای هفت سر، از همه طرف

خطرش انسان را تهدید میکند. - فساد، مردم را ناامید میکند، مأیوس میکند، میل به سلامت‌را در افراد کاهش میدهد. وقتی کسی میبیند که فلان آدم با شیوهی غیرقانونی، غلط توانست جیب خودش را پر کند، این هم وسوسه میشود. فساد یک بیماری مسری است، بیماری بسیار خطرناکی است، موجب هلاک جامعه است واقعاً. مبارزه‌ی با فساد لازم است، بدون رودریاییستی، بدون ملاحظه‌یابیستی با فساد مبارزه کرد هر جا که هست و از طرف کشور را ناموزن میکند یک عده‌ای محروم میمانند یک عده‌ای هم حالا از طرق مختلفی جیب‌هایشان پر میشود. از هر دو طرف ایجاد فساد خواهد شد.

- گاهی شده که ما تورم را توانستیم کنترل کنیم اما از آن طرف با یک رکود همراه بوده، این به ضرر کشور است. اینکه تورم بیاید بایستی اما رکود حاکم بر اقتصاد کشور باشد این چیز خوبی نیست. مهم این است که بتوانیم تورم را مهار کنیم تولید هم به رکود نینجامد. تولید رشد پیدا کند و این ممکن است.

ما ظرفیتهای زیادی در کشور داریم. بعضی از امکانات ما امکانات ساخت‌افزایی است. منابع طبیعی داریم، موقعیت جغرافیا داریم، زیرساختهای اقتصادی داریم، کارخانجات، ظرفیتهای فناوری داریم، قهرمانی ما داریم.
- اینها امکانات کشور است. اینها همه‌اش باید در خدمت مهار تورم و رشد تولید قرار بگیرد. امکانات اجرایی داریم، امکانات تقنینی داریم، امکانات قضایی داریم، کسانی رسانه‌های داریم، تجربه‌ها و عناصر م جرز داریم، کسانی هستند که کارآموزده‌اند، کار کرده‌اند، می‌شناسند، بلدند. از همه‌ی اینها باید استفاده بشود. از ارتباطات خارجی استفاده کنید. ارتباطات خارجی فقط ارتباطا با آمریکا و با چهار کشور اروپایی که نیست. دنیا دویست و خرده‌ای کشور هستند. اینها هرکدام یک ظرفیتهای‌اند. از این ارتباطات خارجی میشود استفاده کرد برای این.

یکی دیگر از الزامات عملی شدن شعار امسال ثبات سیاستها و تصمیمهای اقتصادی است؛ این که در سیاستهای پولی‌مان، در سیاستهای مالی‌مان مدام تغییرات یدری بی‌بدهیم این خیلی مضرت است برای کشور، خیلی مضر است.

حالت‌یاطمیاتی نبوده می‌آید. کارآفرین را مژده میکند، آن کسی که میخواهد سرمایه‌گذاری کند، کارآفرینی کند، او را مژده میکند. ما حالا دنبال سرمایه‌گذاری خارجی هم هستیم؛ به خارجی‌ها میگوییم بیایند سرمایه‌گذاری کنند، هر کسی که می‌تواند مایل است بیاید سرمایه‌گذاری کند، او هم سود میدهد، ما هم سود میبریم. خارجی‌ها نگاه میکنند به سرمایه‌گذاران داخلی، اینها ویرترین نظامند. میخواهند ببینند که شما با سرمایه‌گذار کارفرمهای داخلی و کارآفرین داخلی چه چوری رفتار میکنید، بعد اگر چنانچه دیدند خوب رفتار میکنید آنها هم می‌آیند.

مبارزه با فساد، در رأس توصیه‌های کلیدی در مسئله اقتصاد است

در جلسه با قاریان ممتاز کشور مطرح شد

رئیس قوه قضائیه گفت: اگر امروز در حکمرانی و زندگی فردی خود، ضعف‌هایی داریم و شاهد برخی ناهنجاری‌ها هستیم، دلیل این امر کم‌توجهی به آموزه‌های قرآنی و دینی است. کم‌توجهی به آموزه‌ها یعنی به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، شامگاه دوشنبه همزمان با دوازدهمین روز از ماه رمضان، محفل انس با قرآن کریم با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای و جمعی از قاریان ممتاز کشور برگزار شد.

رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در جریان این محفل نورانی، ضمن بیان تکالیف در باب عظمت و فضیلت ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن، به جایگاه رفیع حافظان و قاریان قرآن در طول تاریخ اشاره کرد و بیان داشت: خداوند به ما توفیق دهد که بشوند، تدبّرکننده و عامل به دستورات و توصیه‌های قرآنی باشیم.

محسنی اژهای تصریح کرد: اگر امروز در حکمرانی و زندگی فردی خود، ضعف‌هایی داریم و شاهد برخی ناهنجاری‌ها هستیم، دلیل این امر کم‌توجهی به آموزه‌های قرآنی و دینی است؛ هر چه در مدیریت‌های خود و در زندگی فردی و اجتماعی خود ضعف داریم از آنجا ناشی می‌شود که قرآن را به طور کامل سرمشوق قرار ندهایم.

رئیس قوه قضائیه بیان کرد: اگر طالب سعادت توأمان دنیا و آخرت هستیم و می‌خواهیم ملتی قوی باشیم و بر آسیب‌های اجتماعی غلبه کنیم و در برابر شیطان‌صفتان اسفتمان اسفناشیم و هوشتاری و تدبیر داشته باشیم و تحت‌تأثیر القآات آن‌ها قرار نگیریم و در جنگ تکبیر دشمن شکست نخوریم، باید عامل به دستورات قرآنی و توصیه‌های امامین انقلاب باشیم. محسنی اژهای ضمن اشاره به توقیفات و پیشرفت‌های شگرفی که بعد از انقلاب اسلامی در حوزه ایجاد جامعه قرآنی و بسط فرهنگ قرآنی، حاصل شده، اظهار داشت: علی‌رغم اقدامات صورت

سیاست روز

خبر

دیدار ۴ ساعته رئیس‌ی با تولیدکنندگان و کارآفرینان

هیچ تصمیم اقتصادی بدون نظر بخش خصوصی گرفته نشود

رئیس جمهوری با تأکید بر تسریع بررسی رفع موانع و رونق تولید و اتخاذ تصمیمات اقتصادی با مشورت فعالان بخش خصوصی، اعلام آمادگی کرد یک روز در هفته را برای مباشرت با تولیدکنندگان و کارآفرینان با هدف بررسی، احصاء و رفع مشکلات آنان اختصاص دهد.

جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر کشور، شامگاه دوشنبه در نشست ۴ ساعته با رئیس‌جمهوری به بحث و گفت‌وگو درباره سیاست‌های اقتصادی دولت و تشریح مشکلات و نقطه‌نظرات خود در زمینه راهکارهای رفع موانع و رونق تولید پرداختند.

در این نشست که همراه با ضیافت افطار برگزار شد و وزرای امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، معاونان اجرایی و علمی و فناوری و همچنین رئیس دفتر رئیس‌جمهوری نیز حضور داشتند، ۱۸ نفر از مدعوین به نمایندگی از تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در بخش‌های مختلف صنعتی، دانش‌بنیان و کشاورزی به بیان مشکلات، نقطه نظرات و پیشنهادات خود در راستای تحقق شعار سال پرداختند و آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی قریب به ۴ ساعت شنونده سخنان و دیدگاه‌های آنان بود.

رئیس جمهوری در این نشست ضمن تأکید بر تسریع بررسی و رفع موانع و رونق تولید، اعلام آمادگی کرد، یک روز در هفته را برای مباشرت با تولیدکنندگان و کارآفرینان با هدف بررسی، احصاء و رفع مشکلات آنان اختصاص دهد.

آیت‌الله رئیسی همچنین مقرر کرد به منظور اطمینان از اجرائی شدن خواسته‌های تولیدکنندگان و کارآفرینان تا پایان سال این نشست تکرار و حداقل به صورت فصلی برگزار شود.

وی حمایت مالی و تامین اعتبارات، حمایت حقوقی و رفع موانع اداری و سامان دادن به بخش‌های متعدد و متکثر را سه اولویت اصلی دولت برای حمایت از تولیدکنندگان و کمک به رشد تولید در کشور عنوان کرد و گفت: دولت همچنین در راستای وظایف خود نظارت بر زنجیره تولید تا مصرف را در دستور کار دارد، اما معتقد به نظارت سلط‌بندی شده و اثر بخش است، نه نظارت موازی که خود از موانع پیش روی تولیدکننده و کارآفرین محسوب می‌شود.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه هنوز بسیاری از ظرفیتهای کشور در مسیر تولید به کار گرفته نشده است، بر توجه جدی دولت به بخش خصوصی و تعاونی‌ها تأکید کرد و گفت: مقدم‌ترین موانع اقتصاد باید در اختیار بخش خصوصی، تولیدکنندگان و کارآفرینان باشد و دولت صرفاً نقش هدایت، حمایت و نظارت و تنظیم‌گری را به عهده داشته باشد. رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به درخواست برخی از تولیدکنندگان بخش صنعت مبنی بر جلوگیری از قطعی برق و گاز و در نتیجه توقف تولید این صنایع اظهار داشت: خوشبختانه این بخش نیروگاه‌های مختص بخش صنعت با هدف استمرار تولید در این بخش در تمامی فصل‌ها، در این دولت آغاز شده و ان‌شالله به زودی تعداد قابل توجهی از آنها به سرانجام خواهد رسید.

«تلاش برای رفع دغدغه تولیدکنندگان در مسأله قیمت‌گذاری با نگاه حمایت توأمان از تولیدکننده و مصرف‌کننده»، «ایجاد تعامل و تعادل بیشتر بین بخش خصوصی و دولت»، «بیکبری و رفع سریع مشکلات تولیدکنندگان

و تلاش کارگروه تعیین ماهیت»، «بررسی و تجدیدنظر وزارت صمت در فروش مواد اولیه تولیدکنندگان در بورس کالا»، «خروج مدیریت دولتی از شرکت‌هایی که سهام آنها به بخش خصوصی واگذار شده»، «تأکید بر ممنوعیت واردات کالاهایی که امکان تولید آن در کشور وجود دارد» و «حمایت عملی از شرکت‌های دانش‌بنیان با محوریت معاونت علمی ریاست جمهوری» از دیگر درخواست‌های سخنان رئیس‌جمهوری ناظر به درخواست‌های تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر کشور در این نشست بود که همچنین به مقام مسئول ملی خواهد کرد. همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی طی سخنانی در این مراسم، قرآن کریم را کتاب حیات‌لیبه، جامعه‌پرور و تمدن‌ساز عنوان کرد و گفت: باید برای انس بیشتر جامعه با قرآن، از تمام ظرفیتهای ممکن استفاده شود. در این محفل انس با قرآن که در حضور جمعی از مسئولان فرهنگی و قاریان ممتاز و بین‌المللی برگزار شد، علاوه بر تفسیر آیاتی از سوره مبارکه محمد (ص) توسط حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حاج ابوالقاسم دولابی، قاریان «محمدرضا پورزرگی»، «حمیدرضا احمدی وفا»، «محمدحسین اقبالی» و «مهدی غلام‌نژاد» آیاتی چند از کلام‌الله مجید را قرائت کردند و حاج احمد ابوالقاسمی از قاریان بین‌المللی کشور نیز به ذکر خاطره‌گویی پرداخت.

در پایان این محفل نورانی قرآن، نماز جماعت مغرب و عشا به امامت حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای اقامه شد و حاضران روزی خود را همراه با رئیس قوه قضائیه افطار کردند.

آیت‌الله رئیسی همچنین بخشی از زمان سخنرانی خود را به تعداد دیگری از تولیدکنندگان و کارآفرینان حاضر در این نشست برای طرح مشکلات ارزی‌شان با رئیس بانک مرکزی اختصاص داد و دکتر فرزین پس از شنیدن مسائل و مشکلات آنان در سخنانی به تشریح اقدامات صورت گرفته از سوی بانک مرکزی برای ترمیم ارزش ارز تولیدکنندگان، تثبیت نرخ ارز و مدیریت منابع ارزی کشور پرداخت.

پیش از سخنان رئیس‌جمهوری، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در سخنان کوتاهی با تأکید بر عزم وزارت اقتصاد برای کاهش ریسک‌های اقتصادی تولید، از جلوگیری از تغییر بخشنامه‌های تسهیل‌کننده فعالیت تولیدکنندگان به ویژه در حوزه گمرکات کشور از اولین روز کاری سال جدید خبر داد.